
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka „Kanalizace Krásné Pole II. etapa + Vodovod Zauliční“ – Dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám č. 2 
 
 

V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz 1:  

Slepý výkaz výměr kanalizace s názvem „Neoceneny_rozpocet_2013“, list č.5 - jako příklad je zobrazena 

jen část výkazu výměr, ale dotaz se týká celého výkazu výměr. 

P.Č. List 
Kód 
dle 

ÚRS 
Položka MJ Množství 

celkem 
Cena 

jednotková 
Dodávka Montáž Cena 

celkem 
Sazba 
DPH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

      Práce a dodávky HSV           0 0 

    1.1. Zařízení staveniště           0 0 

    
1.1.1. 

Zřízení, údržba a odstranění prostor 
dodavatele               

1 5   ZS zhotovitele - sociální objekty kpl 1 400 000     0 0 

      

Převlékárny, sociální objekty, Kancelář pro 
stavbyvedoucího a mistra, Mobilní WC na stavbě-
pronájem apod.               

2 5   ZS zhotovitele - provozní objekty ZS:  kpl 1 250 000     0 0 

      

Kryté plechové sklady, Volné sklady, Zpevněné 
plochy, Skládky materiálu ( kámen, štěrk a prefa 
díly), Mezideponie zeminy apod.                

3 5   
Pronájem veřejných ploch pro zařízení 
staveniště kpl 1 50 000     0 0 

 
Ve sloupečku s názvem Cena jednotková jsou uvedeny u jednotlivých položek jednotkové ceny. 

Sloupeček s názvem Sazba DPH má u jednotlivých položek nulové hodnoty. 

1. Jednotkové ceny, které jsou uvedeny ve sloupečku Cena jednotková, jsou závazné pro všechny 

uchazeče? 

Může si každý uchazeč uvést ve sloupečku Cena jednotková svoje skutečné náklady u dané 
položky? 

2. Lze ve sloupečku Sazba DPH uvést správné hodnoty DPH? 

3. Bude zaslán nový opravený výkaz výměr? 

 

 

   

   
   
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/248294/13/LPO/Cup 
Sp. zn.: S-SMO/108105/13/LPO/7 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Cuperová 
Telefon: +420 599 443 339 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: acuperova@ostrava.cz 

  
Datum: 16.7.2013 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Odpověď: 

1/1   Uvedené částky jednotkových cen zůstaly ve výkaze výměr v části Vedlejší rozpočtové a ostatní 

náklady nedopatřením, nejsou pro zpracování nabídky závazné, každý uchazeč uvede své skutečné 

náklady. 

1/2     Jedná se o neoceněný (slepý) rozpočet, proto jsou i ve sloupci "Sazba DPH" uvedeny nulové hodnoty. 

V nabídce musí být uvedeny hodnoty odpovídající aktuální sazbě DPH (21%). 

1/3    Nový výkaz výměr nebude zaslán. 

 

 

Dotaz 2:  

Slepý výkaz s názvem Soupis_prací_Zauliční 

 

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena 
celkem 

Sazba 
DPH 

 
D 

 
8 Trubní vedení 

   
0,00 

 
27 K 271 

857313131 Montáž litinových tvarovek odbočných hrdlových 
otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 150 kus 2,000 

  
20,0 

28 M MAT 552999001 TLT přírubový T-kus DN 150/150,PN 16 ks 2,000 
  

20,0 

29 K 271 
871311121 Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu 

otevřený výkop svařovaných vnější průměr 160 mm m 336,000 
  

20,0 

30 M MAT 286999001 Potrubí PEHD 100 RC  DN 1600 x14,6 SDR 11 m 336,000 
  

20,0 

 
U položky č.30 je uvedeno DN potrubí 1600x14,6. 

Ve sloupečku DPH je uvedena špatná sazba DPH 20%. 

 

1. Je správně DN potrubí 1600x14,6? 

2. Bude DN potrubí 1600 opraveno? 

3. Bude opravena sazba DPH na správnou hodnotu? 

4. Bude zaslán nový opravený výkaz výměr? 

 

Odpověď: 

2/1     Nesprávné označení dimenze potrubí bylo zjištěno v neoceněném rozpočtu u položky č. 30, kde místo 

správného označení položky "Potrubí PEHD 100 RC  DN 160 x14,6 SDR 11" došlo zřejmě při 

převodu a úpravách do programu Microsoft Excel k chybnému označení dimenze DN 1600. Kód 

položky odpovídá  dimenzi potrubí DN 160. V soupisu prací je označení položky č.30 rovněž uvedeno 

správně. 

2/2     Výše uvedenou odpovědí považujeme tuto položku za opravenou 

2/3     Uvedená výše DPH odpovídá výši DPH v době zpracování PD tj. rok 2012 - DPH 20% V nabídce 

musí být uvedeny hodnoty odpovídající aktuální sazbě DPH (21%), platné v době zpracování nabídky. 

Touto odpovědí považujeme sazbu DPH za opravenou 

2/4    Nový výkaz výměr nebude zaslán. 

 

 

Dotaz 3:  

Slepý výkaz výměr kanalizace s názvem „Neoceneny_rozpocet_2013“, list č.2 

 

7 2 
141721116,1 Protlačení trub D do 250 mm v hloubce do 6 m, délce do 35 m, 

v hornině tř. 1 až 4, vč dodávky 
m 23,500   0,00 21,0 

8 2 
141721116,2 Protlačení trub D do 300 mm v hloubce do 6 m, délce do 35 m, 

v hornině tř. 1 až 4, vč dodávky 
m 21,800   0,00 21,0 

37 2 
800,3 Plastová chránička DN 250, středící prvky, vč. osazení a 

nasunutí produktovodního potrubí m 23,500   0,00 21,0 

38 2 
800,4 Plastová chránička DN 300, středící prvky, vč. osazení a 

nasunutí produktovodního potrubí m 21,500   0,00 21,0 

 
Položka č.7 a 8 má v názvu vč.dodávky, přitom plastová chránička je započtena v položce č.37 a 38. 

Nejsou položky duplicitně? Jaká dodávka má být započtena v pol.č.7 a 8? 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 

Odpověď: 

Položky nejsou duplicitní. U položky 7 a 8 se jedná o dodávku mechanizace a samotné protlačení trouby. 

Materiál chrániček je zahrnut v položkách 37 a 38. Toto je popsáno i v soupisu prací. 

 

 

Dotaz 4:  

Slepý výkaz výměr kanalizace s názvem „Neoceneny_rozpocet_2013“, list č.2 

 
7 2 

141721116,1 Protlačení trub D do 250 mm v hloubce do 6 m, délce do 35 m, 
v hornině tř. 1 až 4, vč dodávky m 23,500   0,00 21,0 

8 2 
141721116,2 Protlačení trub D do 300 mm v hloubce do 6 m, délce do 35 m, 

v hornině tř. 1 až 4, vč dodávky m 21,800   0,00 21,0 

 
Protlaky jsou na přípojkách – viz výpis: 

Domovní 
přípojka 

pro č.p. 
Délka 

veřejné části 
přípojky [m] 

Dimenze 
přípojky 

[mm] 

Protlak - 
délka 

chráničky 
[m] 

Protlak -
dimenze 
chráničky 

[mm] 

Celková 
délka 

DP18-P 217 6,40 150 5,80 250 

30,55 
 

DP21-P 118 9,30 150 9,40 250 

DP72-P 125 8,60 150 8,20 250 

DP74-P 330 7,75 150 7,15 250 

DP76-P areál SmVak 9,70 200 9,40 300 22,1 
 

DP76a-P 382 12,10 200 12,70 300 

 
Protlak DN 250              dle výkazu výměr  23,50 bm 

   dle výpisu přípojek  30,55 bm 

Protlak DN 300   dle výkazu výměr  21,80 bm 

   dle výpisu přípojek  22,10 bm 

 

1. Můžete vysvětlit rozdíly mezi projektovou dokumentaci a výkazem výměr? 

2. Platí výkaz výměr nebo projektová dokumentace? 

3. Bude zaslán nový opravený výkaz výměr? 

Odpověď: 

4/1    U položek "7" a "37" byl rozdíl mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr způsoben 

opomenutím délky přípojky DP74-P do celkového součtu. 

          U položky "8" byly započteny délky přípojek místo délky protlaků. 

4/2    Na základě výše uvedených skutečností platí následující: 

          U položek "7" a "37" (protlak+potrubí DN 250) platí projektová dokumentace a tedy celková výměra 

30,55 m. U položky "8" (protlak DN 300) rovněž platí projektová dokumentace a tedy celková výměra 

22,1 m. U položky "38" (potrubí DN 300) platí výkaz výměr a tedy celková výměra 21,5 m 

4/3    Výše uvedenou odpovědí považujeme tyto položky za opravené, nový výkaz výměr nebude zaslán 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 

odboru legislativního a právního 


		2013-07-17T09:07:34+0200




